
 

 
 

UCHWAŁA NR 66/2015 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 12 marca 2015 r. 
 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie stawek opłat  
za sporządzenie kopii dokumentów lub danych na wniosek strony 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 54/2002 Zarządu Powiatu Polickiego z dnia 20 czerwca 2002 

roku w sprawie stawek opłat za sporządzenie kopii dokumentów lub danych na wniosek 
strony. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Sekretarz Powiatu Polickiego w trybie § 62 ust. 1 Statutu 
Powiatu Polickiego. 

 
Przepisy art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią m.in. odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu określone przepisami prawa; 
2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności: 

a) przygotowywanie projektów uchwał rady, 
b) wykonywanie uchwał rady,  
c) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,  
d) gospodarowanie mieniem powiatu,  
e) wykonywanie budżetu powiatu, 
f) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 

 
Z uwagi na fakt, iż ww. akt prawny nie określa jednoznacznie, do kompetencji którego 

organu samorządu terytorialnego należy podejmowanie tego rodzaju uchwał, a katalog 
właściwości rady powiatu, jako organu stanowiącego powiatu, ustalony przepisem art. 12 
ustawy o samorządzie powiatowym, jest zamknięty, w przeciwieństwie do katalogu zadań 
zarządu powiatu, ustalonego przepisem art. 32 ust. 2 powołanej ustawy, który jest otwarty, 
należy domniemywać, że organem tym jest organ wykonawczy powiatu, czyli zarząd 
powiatu. 

 
Uchwałą Nr 54/2002 z dnia 20 czerwca 2002 roku Zarząd Powiatu Polickiego ustalił 

stawki opłat za sporządzenie kopii dokumentów lub danych na wniosek strony, przyjmując za 
podstawę prawną art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. Nr 122, poz. 1198), zgodnie z którym, jeżeli w wyniku udostępnienia 
informacji publicznej na wniosek podmiot obowiązany do udostępnienia ma ponieść 
dodatkowe koszty związane ze wskazanym we wniosku sposobem udostępnienia lub 
koniecznością przekształcenia informacji w formę wskazaną we wniosku, podmiot ten może 
pobrać od wnioskodawcy opłatę w wysokości odpowiadającej tym kosztom. 

 
Z aktualnego orzecznictwa sądów administracyjnych (m.in. wyroku II SA/Gd 676/13 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z dnia 6 listopada 2013 r.) wynika 
jednak, że ustalanie zryczałtowanych opłat za udostępnianie informacji publicznej nie jest 
zgodne z prawem. Ponadto w ustawie o samorządzie powiatowym brak jest upoważnienia 
(delegacji) dla któregokolwiek z organów powiatu do ustalenia stawek za sporządzanie kopii 
dokumentów lub danych na wniosek strony.  

 
Równocześnie wskazany w podstawie prawej uchylanej uchwały art. 15 ust. 1 ustawy  

o dostępie do informacji publicznej nie może obecnie stanowić podstawy do podjęcia przez 
Zarząd Powiatu w Policach uchwały w ww. sprawie. Także inne przepisy, w tym przepisy 
ustawy o samorządzie powiatowym, nie mogą takiej podstawy stanowić. 

 
Przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej regulują zasady ponoszenia kosztów 

za udostępnianie informacji publicznej, ale wyłącznie w sprawach indywidualnych.  



 

W żadnym razie nie wynika z nich podstawa do ustalenia w formie zryczałtowanej stawek 
opłat w drodze zarządzenia organu wykonawczego powiatu. 

 
Nie jest zatem zgodne z prawem ustalanie zryczałtowanych opłat za udostępnianie 

informacji publicznej. Jest natomiast oczywiste, że dodatkowy koszt w rozumieniu art. 15  
ust 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej może powstać w związku z wykonaniem 
kserokopii czy wydruku dokumentów, jednak nie ma podstaw do ustalania stałej opłaty 
pokrywającej tego rodzaju koszty. 

 
Mając na uwadze powyższe zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 

 
 


